



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	29.731.017,84	13.544.814,00	13.544.814,00	14.865.508,92	14.865.508,92	14.209.433,80
RECEITAS DE CAPITAL	1.794.334,36	384.991,08	384.991,08	897.167,18	897.167,18	910.218,75
SUBTOTAL	31.525.352,20	13.929.805,08	13.929.805,08	15.762.676,10	15.762.676,10	15.119.652,55
(-) DEDUÇÕES	6.869.027,02	2.600.333,40	2.600.333,40	3.434.513,51	3.434.513,51	2.368.716,12
Receitas de Operações de Créditos	239.566,38	213.727,50	213.727,50	119.783,19	119.783,19	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.349.408,98	506.438,58	506.438,58	1.174.704,49	1.174.704,49	484.907,68
Alienação de Bens	281.650,00	31.460,10	31.460,10	140.825,00	140.825,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.998.401,66	1.848.707,22	1.848.707,22	1.999.200,83	1.999.200,83	1.883.808,44
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	24.656.325,18	11.329.471,68	11.329.471,68	12.328.162,59	12.328.162,59	12.750.936,43

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	23.179.026,29	11.589.513,15	11.589.513,15	13.729.159,45	13.729.159,45	10.173.449,99	10.173.449,99	8.970.660,39
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	23.169.026,29	11.584.513,15	11.584.513,15	13.729.159,45	13.729.159,45	10.173.449,99	10.173.449,99	8.970.660,39
DESPESAS DE CAPITAL	3.328.038,55	1.664.019,28	1.664.019,28	1.269.724,71	1.269.724,71	883.895,75	883.895,75	1.155.041,04
(-) Deduções	320.357,09	160.178,55	160.178,55	263.958,00	263.958,00	169.285,32	169.285,32	128.876,02
Amortização de Dívida	320.357,09	160.178,55	160.178,55	263.958,00	263.958,00	169.285,32	169.285,32	128.876,02
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	128.357,09	64.178,55	64.178,55	111.584,35	111.584,35	71.536,20	71.536,20	87.823,42
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	26.176.707,75	13.088.353,88	13.088.353,88	14.734.926,16	14.734.926,16	10.888.060,42	10.888.060,42	9.996.825,41
RESULTADO	-26.176.707,75	-13.088.353,88	-13.088.353,88	-14.734.926,16	-14.734.926,16	-10.888.060,42	-10.888.060,42	-9.996.825,41
RESULTADO	-22.178.306,09	-11.239.646,66	-11.239.646,66	-12.735.725,33	-12.735.725,33	-8.888.859,59	-8.888.859,59	-8.113.016,97
RESULTADO	-1.520.382,57	-1.758.882,20	-1.758.882,20	-2.406.763,57	-2.406.763,57	1.440.102,17	1.440.102,17	2.754.111,02

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-1.005.317,81	-1.005.317,81	-1.005.201,64	116,17	116,17
(-) Disponibilidade de Caixa	6.987.980,81	6.987.980,81	8.420.073,47	1.432.092,66	1.432.092,66
(-) Aplicações Financeiras	59.183,17	59.183,17	281.740,24	222.557,07	222.557,07
(-) Ativo Realizável	-19.867,42	-19.867,42	-21.132,58	-1.265,16	-1.265,16
(+) Restos a Pagar Processados	-587.939,37	-587.939,37	-198.958,21	388.981,16	388.981,16
(II) Dívida Consolidada Líquida	5.434.039,38	5.434.039,38	7.476.521,28	2.042.481,90	2.042.481,90
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.434.039,38	5.434.039,38	7.476.521,28	2.042.481,90	2.042.481,90